
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Mata Kuliah METODE PENELITIAN
Periode 2019/2020 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 04 Reguler
Jenis Kuliah -
Dosen Pengampu NURSANITA
Jumlah Peserta 45
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970
Judul
Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970
Judul
Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 26-06-2020 s/d 27-06-2020
Judul REMEDIAL Proposal 
Deskripsi Mahasiswa mengupload Proposal

Skkripsi , khusus yang bermasalah
saat error eStudy di jadwal UAS

Kehadiran Mahasiswa 28.89 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Kumpulkan Proposal Skripsi Mahasiswa
mengupload
proposal Skripsi , bagi
yang ta ada namanya
bisa dititipkan ke
ketua kelas dengan
menuliskan lengkap
nama , npk, tugas
apa dan nama MK
nya&nbsp;

13 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 22-03-2020
Judul Metodologi Penelitian
Deskripsi Permusan Masalah Penelitian
Kehadiran Mahasiswa 82.22 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Metodologi Penelitian EBOOK Perkuliahan ini memberi
pengetahuna kepada
mahasiswa bagaimana
membuat rumusan masalah
penelitian , setelah
memahami fenomena dan
riset gap

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 DISKUSI MERUMUSKAN MASALAH
PENELITIAN

38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Membuat Bab 1 Pendahuluan
Penelitian

Mahasiswa
diharapkan membuat
bab 1
Pendahuluan.Mahasi
swa mengacu pada
pedoman penulisan
Skripsi STEI.Setiap
kelompok mahasiswa
' mengetik soal ' ( kel
satu&nbsp; mengetik
rangkuman
dan&nbsp;
Pertanyaan di akhir
bab tsb; dmk
seterusnya). Semua
kelompok melakukan
hal yang sama.
Kemudian lanjut ke
grup diskusi setiap
mahasiswa wajib
menulis satu&nbsp;
jawaban sesai bab
yang dibahas.

15 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 27-03-2020 s/d 05-04-2020
Judul Landasan Teori
Deskripsi mahasiswa memahami dan

mempraktekkan penulisan kerangka
Teori dalam sebuah penelitian

Kehadiran Mahasiswa 75.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Oral Presentation of Research Report EBOOK mahasiswa dapat mempelajari
bagaimana
mempresentasikan hasil suatu
penelitian

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 diskusi terkait Landasan Teori
Penelitian

31

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Landasan Teori mahasiswa membuat
landasan teori ( bab2
dari proposal
penelitian)

18 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 04-04-2020 s/d 12-04-2020
Judul Metodologi Penelitian 
Deskripsi mahasiswa memahami metodologi

penelitianKehadiran Mahasiswa 62.22 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Metodologi Penelitian EBOOK Mahasiswa memahami
metodologi penelitian

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Metodologi Penelitian 22

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 mahasiswa membuat bab 3 metoda
penelitian

Mahasiswa membuat
bab3 metoda
penelitian . Asumsi
mahasiswa sudah
membuat bab1
Pendahuluan. Teknis
mahasiswa
mengirim/up load
bab3 di tugas ini .di
samping itu Ketua
masing-masing
mahasiswa membuat
FOLDER&nbsp;
pribadi di google
DRIVE kemudian
mengirimkannya ke
email dosen&nbsp;

21 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 11-04-2020 s/d 17-04-2020
Judul metode penelitian kualitatif & kuantitatif
Deskripsi mahasiswa memahami perbedaan

metode kuantitatif dan metode
kualitatif

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Metode penelitian ( bab3) 33

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Mahasiswa menjawab pertanyaan di
Buku Metodologi Penelitian

Mahasiswa
menjawab
pertanyaan
penelitian dan
mengupload nya

26 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 18-04-2020 s/d 18-04-2020
Judul UJIAN TENGAH SEMESTER 2019-2020
Deskripsi Mahasiswa mengerjakan jawaban

atas soal yang ada di Tugas T M 8Kehadiran Mahasiswa 84.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Jawaban dan sekitar UTS 37

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS Metode Pnelitian Mahasiswa
menjawab
pertanyaan secara
berurutan di buku PR
, kemudian
mengupload di sini
(TUGAS) dan
melaporkannya di
Forum&nbsp;

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 22-04-2020
Judul metode penelitian kualitatif & kuantitatif
Deskripsi Mahasiswa memahami metode

penelitianKehadiran Mahasiswa 68.89 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Metodologi Penelitian EBOOK mahasiswa memahami
metode penelitian

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 mahasiswa mendiskusikan Metode
Penelitian

31

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 25-04-2020 s/d 26-04-2020
Judul Kajian Pustaka /Literatur Review
Deskripsi Mahasiswa memahami cara

membuat kajian Pustaka atau bab2
di proposal penelitian

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Membuat Literature Review atau
kajian Pustaka bab2 Proposal
Penelitian

26

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas Teori Penelitian bab 8 buku
Metodologi Penelitian

Mahasiswa
menjawab
pertanyaan di bab 8
mengejakan di buku
PR , mem-foto dan
mengupoad di TUgas

23 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 02-05-2020 s/d 02-05-2020
Judul Metodologi Penelitian 
Deskripsi Mahasiswa memahami strategi

penelitian, data, analisis dataKehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Metodologi Penelitian EBOOK Mahasiswa memahami
metode penelitian

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Metodologi Penelitian 24
2 Metodologi Penelitian 0

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 09-05-2020 s/d 10-05-2020
Judul review jurnal
Deskripsi Mahasiswa beriskusi tentang jurnal

yang dipresntasikan hari ini Sabtu
9/5/2020

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi dua  proposal yang
dipresentasikan

27

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 16-05-2020 s/d 18-05-2020
Judul Review  ttg metoda penelitian
Deskripsi Mahasiswa memahami metoda

penelitian tentang data dan sumber
data , populasi dn sampel

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload makalah dan ppt kelompok
& PR bagi mahasiswa yang belum

Mahasiswa per
kelompok : meng
upload makalah dan
ppt, berlaku bagi
semua keompok yang
sudah presentasi.
Adapunmahasiswa
yang belum
presentasi
mengupload nya
setelah IED.&nbsp;
Mahasiswa secara
individu meng-
uploada PR nya (
menjawab
pertanyaan buku Nur
Indiranto dari bab1
sd bab 10)

27 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 30-05-2020 s/d 01-06-2020
Judul Membuat Kuesioner dan Tabel Indikator Penelitian
Deskripsi Mahasiswa memahai kuesioner

melalui review jurnalKehadiran Mahasiswa 64.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi tentang kuesioner dan
indikator penelitian

29

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 06-06-2020 s/d 07-06-2020
Judul Data dan Metode Analisis data 
Deskripsi Mahasiswa memahami jenis data

dan memilih metode analisis dataKehadiran Mahasiswa 55.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Jenis Data dan metode analiss Data 18

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Makalah dan ppt grup  presentasi Mahasiswa
mengumpulkan
makalah dan ppt bagi
mahasiswa yang
belum mengumpulan
slahkan di upload di
sini

21 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 20-06-2020 s/d 21-06-2020
Judul UJIAN AKHIR SEMESTER GENAP 2019/2020
Deskripsi Mahasiswa mengumpulkan Proposal

Penelitian /Skripsi yang memuat bab
1 ( fenomena,riset gap, bab 2
gambar kerangka pemikiran, bab3
metoda Penelitian , Daftar Referensi
. Semua diketik dan di upload ;
kemudian disafe ke google.doc ,
kemudian SHARE link ke
nursanita3@gmail.com

Kehadiran Mahasiswa 77.78 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UAS Proposal Penelitian/Skripsi Mahasiswa
mengupload
Proposal
Penelitian/Proposal
Skripsi minimal 15
mhalaman; ukuran
kertas A4, huruf
times nwe roman
font 12, spasi 1,5

30 0
2 Proposal Skripsi UAS Mahasiswa yang

terkendala mengirim
atau mengupload
propsal skripsi pada
20/6 karena eStudy
error , silahkan
mengirim proposal
skripsi atau makalah
dengan
mencantumkan
nama&nbsp; Mata
Kuliah jika mata
kuliah bukan MetLid.
Jam 16.00 hari ini
deadline .

9 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI300/4
Mata Kuliah : METODE PENELITIAN

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : NURSANITA, Dr. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot

1 11150000086 INDAH ANGGRAENI 100 80 80 80 82 4

2 11150000104 NURLITA SARI 100 80 83 80 82.90 4

3 11150000226 FEBRY INDRAWAN SAPUTRA 100 80 77 78 80.50 4

4 11150000290 MEYLISA CITRA MAYUMI SITORUS 100 80 80 80 82 4

5 11150000390 RISKA NURAMELIYANTI 100 80 80 75 80.50 4

6 11160000001 VIVI AVITASARI 100 80 81 78 81.70 4

7 11160000093 PUTRI PUJIYATI 100 80 80 80 82 4

8 11160000094 MUHAMMAD ROSIDI 100 80 80 78 81.40 4

9 11160000109 JOKO SRIYONO 100 80 76 78 80.20 4

10 11160000207 MAULIDYA AYU GATARI 100 80 81 75 80.80 4

11 11160000218 MUHAMMAD ROFIK MA`RUF 100 80 81 72 79.90 3.75

12 11160000297 ADE ARY WIBOWO 0 0 0 78 23.40 0

13 11160000351 DILA AGUSTIN RATNA 100 80 81 40 70.30 3

14 11160000379 MEGA JUNIARTI SIMATUPANG 100 75 81 78 80.20 4

15 11160560482 NOOR RELAWATI 100 80 81 40 70.30 3

16 11160600023 NURSA`ADAH 100 75 81 78 80.20 4

17 11170000086 EGY GIANIA DANIAVITA 100 80 81 80 82.30 4

18 11170000173 VIVI DWI YULININGTYAS 100 80 81 75 80.80 4

19 11170000512 SASKIA RAMADHANI 100 80 81 78 81.70 4

20 11187000351 AHMAD SURYA DARMA 100 80 81 75 80.80 4

21 2113600076 LIA LIZHARA 100 80 81 80 82.30 4

22 21150000014 WIWID HANDAYANI 100 80 81 80 82.30 4

23 21150000097 NUR FITRI PUTRI CHOILYA 100 75 81 78 80.20 4

24 21150000098 MUHAMAD RIZKY MAULANA 0 0 0 40 12 0

25 21150000126 MEIDIANA RIZQI 100 80 80 76 80.80 4

26 21150000259 FAHREZHA DWI HERLIANTO 0 80 0 40 36 0

27 21160000093 LIA KARTIKA SARI 100 80 83 40 70.90 3

28 21160000200 DIMAS RIZKY ADITIA 0 0 0 40 12 0

29 21160000247 AGUS SYACHRUL H.U 100 75 75 80 79 3.75

30 21160000419 AGISNAWATI 100 80 80 80 82 4

31 21160600083 AYU KHRISTINA 100 75 81 78 80.20 4
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32 21160600316 FAHMI ALZAMENDI PRABOWO 100 80 81 78 81.70 4

33 21160600371 MUHAMMAD FARIZ ARIE PRADANA 100 75 79 73 78.10 3.75

34 21170000024 DEDEN HARYADI 100 80 81 80 82.30 4

35 21170000259 PUTRI NUR ANISAH 100 80 82 60 76.60 3.50

36 21170000279 NOVALIN PERMATA 100 80 81 80 82.30 4

37 21170000285 EVA DWI JAYANTI 100 80 81 80 82.30 4

38 21170000294 ALPHA DELLA 100 75 81 80 80.80 4

39 21170000296 HERAWATI 100 80 83 80 82.90 4

40 21170000313 LANI ANGGRAINI 100 80 85 85 85 4

41 21170000370 SINGSE SIHOTANG 100 80 81 80 82.30 4

42 21187000264 MUHAMMAD ARYO RASTOMO WICAKSONO 100 80 83 78 82.30 4

43 21187000494 GUNASACH RULYANA 93.33 80 79 80 81.03 4

44 21187000530 DIAN NOVIYANI 100 80 81 80 82.30 4

45 21187000532 ESTHER MARTINAH ULI 100 80 70 78 78.40 3.75

Total 4093.33 3325 3297 3280 3379.93 0

Rata-rata 90.96 73.89 73.27 72.89 75.11 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode STI300/4
Mata Kuliah METODE PENELITIAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

07-
03-

2020
Sesi
3

14-
03-

2020
Sesi
3

21-
03-

2020
Sesi
3

28-
03-

2020
Sesi
3

04-
04-

2020
Sesi
3

11-
04-

2020
Sesi
3

18-
04-

2020
Sesi
3

21-
04-

2020
Sesi
4

25-
04-

2020
Sesi
3

02-
05-

2020
Sesi
3

09-
05-

2020
Sesi
3

16-
05-

2020
Sesi
3

30-
05-

2020
Sesi
3

06-
06-

2020
Sesi
3

20-
06-

2020
Sesi
3

1 11150000086 INDAH ANGGRAENI 15 (100.00%)

2 11150000104 NURLITA SARI 15 (100.00%)

3 11150000226 FEBRY INDRAWAN SAPUTRA 15 (100.00%)

4 11150000290 MEYLISA CITRA MAYUMI SITORUS 15 (100.00%)

5 11150000390 RISKA NURAMELIYANTI 15 (100.00%)

6 11160000001 VIVI AVITASARI 15 (100.00%)

7 11160000093 PUTRI PUJIYATI 15 (100.00%)

8 11160000094 MUHAMMAD ROSIDI 15 (100.00%)

9 11160000109 JOKO SRIYONO 15 (100.00%)

10 11160000207 MAULIDYA AYU GATARI 15 (100.00%)

11 11160000218 MUHAMMAD ROFIK MA`RUF 15 (100.00%)

12 11160000297 ADE ARY WIBOWO 1 14 (93.33%)

13 11160000351 DILA AGUSTIN RATNA 15 (100.00%)

14 11160000379 MEGA JUNIARTI SIMATUPANG 15 (100.00%)

15 11160560482 NOOR RELAWATI 15 (100.00%)

16 11160600023 NURSA`ADAH 15 (100.00%)

17 11170000086 EGY GIANIA DANIAVITA 15 (100.00%)

18 11170000173 VIVI DWI YULININGTYAS 15 (100.00%)

19 11170000512 SASKIA RAMADHANI 15 (100.00%)

20 11187000351 AHMAD SURYA DARMA 15 (100.00%)

21 2113600076 LIA LIZHARA 15 (100.00%)

22 21150000014 WIWID HANDAYANI 15 (100.00%)

23 21150000097 NUR FITRI PUTRI CHOILYA 15 (100.00%)

24 21150000098 MUHAMAD RIZKY MAULANA 1 14 (93.33%)

25 21150000126 MEIDIANA RIZQI 15 (100.00%)

26 21150000259 FAHREZHA DWI HERLIANTO 15 (100.00%)

27 21160000093 LIA KARTIKA SARI 15 (100.00%)

28 21160000200 DIMAS RIZKY ADITIA 1 14 (93.33%)

29 21160000247 AGUS SYACHRUL H.U 15 (100.00%)

30 21160000419 AGISNAWATI 15 (100.00%)

31 21160600083 AYU KHRISTINA 15 (100.00%)

32 21160600316 FAHMI ALZAMENDI PRABOWO 15 (100.00%)

33 21160600371 MUHAMMAD FARIZ ARIE PRADANA 15 (100.00%)

34 21170000024 DEDEN HARYADI 15 (100.00%)

35 21170000259 PUTRI NUR ANISAH 15 (100.00%)

36 21170000279 NOVALIN PERMATA 15 (100.00%)

37 21170000285 EVA DWI JAYANTI 15 (100.00%)

38 21170000294 ALPHA DELLA 15 (100.00%)

39 21170000296 HERAWATI 15 (100.00%)

40 21170000313 LANI ANGGRAINI 15 (100.00%)

41 21170000370 SINGSE SIHOTANG 15 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NURSANITA, Dr.
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42 21187000264 MUHAMMAD ARYO RASTOMO WICAKSONO 15 (100.00%)

43 21187000494 GUNASACH RULYANA 1 14 (93.33%)

44 21187000530 DIAN NOVIYANI 15 (100.00%)

45 21187000532 ESTHER MARTINAH ULI 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
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